
 

1 

Na osnovu člana  16. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona 
(“Sl.novine TK”, broj:17/00, 3/01, 12/03, 10/05 i 3/08), člana 25. stav 1.  Zakona o raseljenim 
osobama i povratnicima u Tuzlanski kanton i izbjeglicama iz BiH  (“Sl.novine TK”, broj:2/06) i 
Pravilnika  o utvrđivanju uslova, kriterija i postupka za dodjelu donacija u građevinskom materijalu 
povratnicima, raseljenim licima i izbjeglicama u 2011. godini br. 09/1-02-14013/11 od 15.07.2011. 
godine, Komisija za  odabir i predlaganjem korisnika donacije građevinskog materijala u 
2011.godini za potrebe povratnika, izbjeglih i raseljenih lica sa područja općina TK i RS, imenovana 
Rješenjem Ministra za rad, socijalnu politiku i povratka TK, broj:09/1-36-2267/11 od 15.07.2011. 
godine, na petoj sjednici održanoj 31.08.2011.godine,  donijela je 

 
 

O D L U K U 
o izboru korisnika donacija u građevinskom materijalu u 2011. godini povratnicima  

izbjeglim i raseljenim licima na području općina Tuzlanskog kantona i Republike 
Srpske 

 
Član 1. 

 
Po Javnom oglasu za podnošenje prijava za dodjelu donacija u građevinskom materijalu kao 

učešće u izgradnji potpuno uništenih kuća i sanaciju stambenih objekata  povratnicima izbjeglim i 
raseljenim licima na području općina Tuzlanskog kantona i Republike Srpske, kao i učešće u 
izgradnji gospodarskih objekata povratnika, izabrani su sljedeći korisnici: 
 

 STAMBENI OBJEKTI      

RB Prezime Ime oca Ime Matični broj Općina 
povratka 

Adresa 
povratka 

Br.bodova 

 Donacije do 8.000,00 KM - REPUBLIKA SRPSKA    

1. Ibrišimović Murat Hasan 1405952180855 Bijeljina Janja 74 boda 

2. Hamidović Samed Ohran 1004951180857 Bijeljina Janja 72 boda 

3. Karijašević Ćerim Midhat 0403973180875 Bijeljina Janja 70 bodova 

4. Potoković Rasim Ramiz 0509955180852 Bijeljina Janja 69 bodova 

5. Karahasanović Husein Mensur 2508958183896 Bratunac Suha 67 bodova 

6. Husić Juso Hamed 0402960181353 Bratunac Glogova 66 bodova 

7. Kurtić Sabrija Fikret 0610975181394 Bratunac Mihaljevići 60 bodova 

8. Huseinović Hamed Husein 2602953181360 Bratunac Ul.Obala 2. 53 boda 

9. Mehić Mustafa Juso 0303955181353 Bratunac Hrnčići 47 bodova 

10. Mujkanović Husein Asim 0710951120003 Doboj Miljkovac 129. 73 bodova 

11. Mujkanović Redžo Salih 0101941120033 Doboj Suho Polje 57 bodova 

12. Omerašević Omer Samir 1508978120005 Doboj Raška 89. 44 boda 

13. Salihović Abdulah Enes 0509977182662 Lopare Koraj 42 boda 

14. Mujić Sejdo Edin 0802971123000 Modriča Tarevac 71 bod 

15. Halilović Muhamed Esmir 0703985120030 Modriča Ul.R.Mičića 1b. 51 bod 

16. Sarajlić Sulejman Hazim 0912952123016 Modriča Ul.Đ.Đakovića 
15. 

44 boda 

17. Peleš Sulejman Ramiz 1510976123001 Modriča Straževac 40 bodova 

18. Lokmić Nazif Džemila 1502954187224 Osmaci Kusonje 64 boda 

19. Šehmehmedović Hamdija Jasminka 2303965187235 Osmaci Hajvazi 62 boda 

20. Hrustić Ibrišim Zajim 1801952182214 Osmaci Caparde 53 boda 

21. Hrustić Mustafa Damir 0701980183120 Srebrenica Vidikovac 65 bodova 

22. Jahić Hamed Adil 1504981183036 Srebrenica Osmače 60 bodova 

23. Mujić Smajo Mirsad 0304962183122 Srebrenica Učina Bašća 42 boda 



 

2 

24. Mešić Omer Nuraga 1409929183605 Ugljevik Sr.Trnova 68 bodova 

25. Atić Nedžib Dževdet 2209952183595 Ugljevik Janjari 57 bodova 

26. Čelebić Rašid Šemsudin 0207969183734 Vlasenica Cerska 57 bodova 

27. Arnaut Rasim Mehmedalija 2609949183736 Vlasenica Ul.N.Tesle 3. 54 boda 

28. Bajrić Muhamed Kasim 0309975123007 Vukosavlje Jakeš 55 bodova 

29. Bjelošević Zahrudin Erdin 1306964123034 Vukosavlje Jakeš 47 bodova 

30. Omerović Seada Almedina 2201987186944 Vukosavlje Modrički Lug 41 bod 

31. Gojkić Hamza Amir 2005972183902 Zvornik Đulići 78 bodova 

32. Osmanović Osmo Nurif 0401949183895 Zvornik Drinjača 76 bodova 

33. Selimović Zenun Mirnes 0812986183900 Zvornik Đulići 69 bodova 

34. Brzović Husein Ramiza 2404957188894 Zvornik Đulići 68 bodova 

 Donacije do 8.000,00 KM - TUZLANSKI KANTON    

1. Behrić Sulejman Ibrahim 1908971180701 Banovići Seona 45 bodova 

2. Gašić Ilija Simo 0108962360039 Čelić Brezje 38 bodova 

3. Mihajlović Pajo Vaso 1911933182491 Čelić Brezje 36 bodova 

4. Husejnagić Hasan Nehrudin 1411963181942 Gradačac G.Ledenice 51 bod 

5. Milenković Pavle Milan 1909947186940 Gradačac Grabov Gaj 45 bodova 

6. Bećarević Milan Miladin 0811965182215 Kalesija Zelina 49 bodova 

7. Jovanović Ratko Timotija 1508958180907 Kalesija Jeginov Lug 28 bodova 

8. Bajrić Bego Jusuf 0201956182730 Lukavac Orahovica 56 bodova 

9. Đukanović Pavle Vojin 2102936182679 Lukavac Krtova I 46 bodova 

10. Stević Pero Jovo 2803963182689 Lukavac D.Smoluća 39 bodova 

11. Kovačević Uroš Milan 1712949182685 Lukavac Krtova I 39 bodova 

12. Smajlović Ferid Fermiz 1210970183890 Sapna Vitinica 66 bodova 

13. Muharemović Mumin Mehmed 0505945183920 Sapna Zaseok 61 bod 

14. Krstić Milorad Slobodan 2906950183302 Srebrenik Tinja 39 bodova 

15. Jovanović Marko Jovo 2502961183300 Srebrenik D.Potpeć 33 boda 

16. Avdić Avdo Adil 0209968183598 Teočak Tursunovo Brdo 55 bodova 

17. Dolić Predrag Jovo 0503955180005 Tuzla Bukinje 61 bod 

18. Vujanović Mirko Milutin 1208960180023 Tuzla Požarnica 55 bodova 

19. Miletić Tešo Petar 1206942182660 Tuzla Kovačica 46 bodova 

20. Trakilović Petar Cvjetko 2609967180000 Tuzla Kovačevo Selo 42 boda 

21. Dragić Cvijetin Miladin 1910954180042 Tuzla Požarnica 38 bodova 

22. Savić Veljko Drago 1904952180045 Tuzla Požarnica 38 bodova 

23. Simeunović Jovo Uroš 2306927180021 Tuzla Požarnica 37 bodova 

 Donacije do 20.000,00 KM - REPUBLIKA SRPSKA    

1. Sarajlić Hasan Hajrudin 2003961180895 Bijeljina Janja 59 bodova 

2. Čoralić Rejfo Nefa 0412938185855 Bijeljina Janja 58 bodova 

3. Krilašević Osman Izet 3004970180865 Bijeljina Janja 57 bodova 

4. Gerović Ibro Mehmed 3005973181389 Bratunac Glogova 70 bodova 

5. Išimović Džemal Ismail 2107955360024 Zvornik Kozluk 55 bodova 

6. Hodžić Ramo Duda 1611948188891 Zvornik Lipovac 40 bodova 

 Donacije do 20.000,00 KM - TUZLANSKI KANTON    

1. Muminović Jusuf Nusmir 1610975180707 Banovići Seona 65 bodova 

2. Đurić Jovo Krste 0603950182497 Čelić Brezje 38 bodova 

3. Makalić Džanan Ćazim 0507958182217 Kalesija Gojčin 59 bodova 

4. Vukojević Mladen Milka 2905979187696 Lukavac Krtova I 56 bodova 

5. Nikolić Savo Cvjetko 1512946180046 Sapna Rastošnica 43 boda 

6. Biberović Suljo Mujčo 0203965183912 Sapna Zaseok 40 bodova 

7. Petrović Savo Dobrinka 2910958185026 Tuzla Kovačica 53 boda 

8. Vasiljević Milan Radenko 1508973180026 Tuzla Sr.Dragunja 32 boda 



 

3 

        
 GOSPODARSKI OBJEKTI DONACIJA DO 5.000.00 KM    
        

 REPUBLIKA SRPSKA      

1. Alijević Etem Ruždija 2003964180888 Bijeljina Janja 45 bodova 

2. Ahmetović Ramiz Hasiba 1209964185875 Bijeljina Ul. B.Zimonjića 
16 

39 bodova 

3. Ibrahimović Asim Meho 2504961181351 Bratunac Magašići 46 bodova 

4. Sušić Mehmed Sulejman 0108955181366 Bratunac Podčauš 34 boda 

5. Mehinović Salih Salima 0905952125020 Doboj Ševarlije 45 bodova 

6. Durmić Adem Mustafa 1505964120003 Doboj  Stanić Rijeka 31 bod 

7. Konjić  Mehmed Safet 1306934182508 Lopare Koraj 37 bodova 

8. Karasuljić Hamza Izet 1404950182498 Lopare Koraj 23 boda 

9. Alić Adem Alija 1403950183730 Milići Maćesi 20 bodova 

10. Mustafić  Mujo Šemsudin 2603982183913 Milići Skugrići 15 bodova 

11. Sarvan Nijaz Mirzo 1201959123011 Modriča Ul.Željeznička 3. 18 bodova 

12. Kovač Mustafa Fahira 2801962128009 Modriča Ul.Željeznička 
bb. 

13 bodova 

13. Omerbegović Sabit Umka 0712943187231 Osmaci Borogovo 46 bodova 

14. Karić Smajo Salko 0112959182232 Osmaci Hajvazi 40 bodova 

15. Osmanović Idriz Munib 1209955183126 Srebrenica Zeleni Jadar 43 boda 

16. Bajraktarević Mehan Refija 2401965188152 Srebrenica Pusmulići 30 bodova 

17. Mustafić Ševko Mehmed 2004957183584 Ugljevik Sr.Trnova 45 bodova 

18. Valjevac Bajro Begzad 0803963183580 Ugljevik Janjari 36 bodova 

19. Aljić Husein Admir 2005966183585 Ugljevik Atmačići 29 bodova 

20. Mustafić Ševko Sabit 0808952183580 Ugljevik Sr.Trnova 23 boda 

21. Kumbarić Emin Halid 0302952123013 Vukosavlje Jakeš 31 bod 

22. Kumbarić Halid Raif 2604975123014 Vukosavlje Jakeš 28 bodova 

23. Muminović Rahman Bećo 2201974184004 Zvornik Križevići 51 bod 

24. Majlović Ibrahim Himzo 0301959183961 Zvornik Đulići 48 bodova 

25. Tuđinović Uzeir Huso 0212958183906 Zvornik Snagovo 45 bodova 

26. Muratović Abdulah Šaban 1609962183911 Zvornik Križevići 42 boda 

 TUZLANSKI KANTON      

1. Varešević Alija Enver 1603966180714 Banovići Pribitkovići 38 bodova 

2. Rahmanović Mehmed Nafiz 0102945180711 Banovići Seona 24 boda 

3. Tešić Đoko Željko Br.lk. 09CHB1030 Čelić Lukavica 15 bodova 

4. Garić Cvijan Petko Br.lk. 04CHA0933 Čelić Lukavica 9 bodova 

5. Kurjaković Safet Suad 2511975181946 Gradačac Jasenica 18 bodova 

6. Spasojević Miljo Tomislav 2001957182228 Kalesija Zelina 43 boda 

7. Marković Ilija Sava 2701947187215 Kalesija Dubnica 33 boda 

8. Torlak Hašim Izet 0612957183749 Kladanj Turalići 30 bodova 

9. Kovačević  Rajko Jela 1705955187390 Kladanj Mladovo 27 bodova 

10. Blažanović Radomir Miodrag 2805985180011 Lukavac Sižje 38 bodova 

11. Radić Vasilije Miroslav 2609946182682 Lukavac Krtova I 28 bodova 

12. Božić Đorđe Branko 1009954182704 Lukavac Komari 27 bodova 

13. Spahić Hrusto Nesib 1706946183982 Sapna Vitinica 37 bodova 

14. Matić Kojo Veselko 2207966183897 Sapna Rastošnica 34 boda 

15. Suljić Hasib Suljo 0805947183905 Sapna Kovačevići 20 bodova 

16. Ilić Petar Ilija 0407938183301 Srebrenik Jasenica 29 bodova 

17. Savić Neđo Vasilija 2104952183319 Srebrenik Jasenica 9 bodova 

18. Avdić Avdo Ajid 1201973183590 Teočak Tursunovo Brdo 40 bodova 

19. Avdić Avdo Junuz 0810964183610 Teočak Tursunovo Brdo 18 bodova 



 

4 

20. Stevanović Mitar Zdravka 2212959185004 Tuzla Crno Blato 116 29 bodova 

21. Jovanović Radojica Tešo 3004937180019 Tuzla Požarnica 24 boda 

22. Miljić Milorad Radoslav 2102937180009 Tuzla S.Dragunja 24 boda 

 

Član 2. 
Komisija zadržava pravo da isključi korisnike koji dobiju donaciju na osnovu netačnih 

podataka, lažnih izjava ili usmjere donaciju u nenamjenske svrhe, sukladno članu 28.  Zakona o 
raseljenim osobama i povratnicima u Tuzlanski kanton i izbjeglicama iz BiH. 

 
Član 3. 

 
Nakon završenog postupka po žalbama, Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i povratak 

Tuzlanskog kantona će sa korisnicima zaključiti ugovor o donaciji građevinskog materijala. 
 
 

Član 4. 
Za realizaciju odluke zaduženo je Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i povratak. 

 
Član 5. 

Odluka će biti objavljena u dnevnom listu “Dnevni avaz”, na oglasnoj ploči Vlade TK, 
Ministarstva za rad, socijalnu politiku i povratak i web stranici Vlade TK-a (www.vlada.tk.kim.ba.),  
kao i na oglasnim tablama općina, odnosno nadležnih općinskih službi iz kojih su odabrani korisnici 
donacija. 
 

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

  
Pravna pouka: 
Protiv ove Odluke može se uložiti žalba  Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i povratak TK-a u 
roku od 15 dana od dana objavljivanja iste u dnevnom listu „Dnevni avaz“. 
 
Žalba se podnosi na adresu: Tuzlanski kanton, Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i povratak, 
ulica Slatina br.2, 75000 Tuzla. 
 
 
BOSNA I HERCEGOVINA  
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
TUZLANSKI KANTON  
Ministarstvo za rad, socijalnu     Predsjednik Komisije 
politiku i povratak 
Komisija za odabir donacija                         Nurdin Muhamedbegović 
u građevinskom materijalu 
 
Broj: 09/1-36-22667/11 
Tuzla, 31.08.2011. godine 


